

## **Entgeltinformation**



Name des Kontoanbieters: RAIFFEISENKASSE PASSEIER GENOSSENSCHAFT

Kontobezeichnung: PRIVATKONTO (ONLINE)

Datum: 11.04.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in den auf der Internetseite WWW.RAIKAPASSEIER.IT oder am Schalter zur Verfügung gestellten Informationsblättern zum Kontokorrent.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verb	undene Dienste		
Kontoführung			
	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte	8,00 <b>96,00</b>	Euro Euro
	Stempelsteuer jährlich (vom Gesetz vorgesehen) 34,20 Euro		
Für die mit ** gekennzeichneten Posten werden zuzüglich die von Dritten reklamierten Spesen/Postspesen verrechnet. Spesen und Gebühren werden mit derselben Periodizität verbucht und kapitalisiert, und zwar am 31.03., am 30.06., am 30.09. und am 31.12. jeden Jahres sowie bei Beendigung des Vertragsverhältnisses. Eine eventuell davon abweichende Periodizität der Verbuchung und Kapitalisierung (z.B. monatlich) geht aus dem jeweiligen Kostenposten hervor.			
Zahlungen (ohne Karten)			
SEPA Überweisung im Ausgang in Länder, die der Verordnung (EU) Nr. 1230/2021 unterworfen sind			
	Buchungsspesen Überweisung im Ausgang am Schalter	3,00 E	uro

KK ENTGELTINFORMATION-D 21.0 Seite 1 von 5

	Dringende Überweisung (Aufschlag auf den Preis des Geschäftsfalles)	10,00 Euro	
	Echtzeitüberweisung (SCT Instant Payment) am Schalter		
	am Schalter Operationsspesen	1,0000 Promille mit einem Minimum von 5,00 Euro und mit einem Maximum von 15,00 Euro	
	Buchungsspesen Überweisung im Ausgang am Schalter online/automatisch	3,00 Euro	
	Operationsspesen	1,0000 Promille mit einem Minimum von 2,00 Euro und mit einem Maximum von 10,00 Euro	
	Buchungsspesen	0,00 Euro	
Nicht-SEPA Überweisung (in Euro) und SEPA Überweisung im Ausgang in Länder, die nicht der Verordnung (EU) Nr. 1230/2021 unterworfen sind			
	Operationsspesen	1,5000 Promille mit einem Minimum von 10,00 Euro und mit einem Maximum von 25,00 Euro	
	Buchungsspesen Überweisung im Ausgang am Schalter Dringende Überweisung (Aufschlag auf	3,00 Euro 10,00 Euro	
SEPA Lastschrift (SDD)	den Preis des Geschäftsfalles)	10,00 Eulo	
	Buchungsspesen Lastschrift	0,00 Euro	
Karten und Bargeld			
Ausgabe einer Debitkarte	Internationale [Raiffeisen Bankkarte]	25,00 Euro (Ausgabe) 0,00 Euro jährlich (Verwaltung)	
	Internationale [Raiffeisen Bankkarte] für Mitglieder	25,00 Euro (Ausgabe) 0,00 Euro jährlich	
	Internationale [Raiffeisen Debit Card Consumer]	(Verwaltung) 15,00 Euro jährlich (Verwaltung, ab der zweiten Debitkarte)	
	Internationale [Raiffeisen Debit Card Mitglied]	5,00 Euro (Ausgabe) 15,00 Euro jährlich (Verwaltung, ab der zweiten Debitkarte)	
	Internationale [Raiffeisen Debit Card Premium]	5,00 Euro (Ausgabe) 50,00 Euro jährlich (Verwaltung) 5,00 Euro (Ausgabe)	

KK ENTGELTINFORMATION-D 21.0 Seite 2 von 5

Ausgabe einer Kreditkarte		Siehe Informationsblatt Nexi
Beladung einer Prepaidkarte**	Operationsspesen	0,00 Euro
Bargeldbehebung		
	Bargeldbehebung am Schalter Operationsspesen	3,00 Euro
	Buchungsspesen	0,00 Euro
	Gesamtentgelt	3,00 Euro
	Bargeldbehebung am Self-Service Gerät Operationsspesen	0,00 Euro
	Buchungsspesen Bargeldbehebung am Self-Service Gerät	0,00 Euro
	Gesamtentgelt	0,00 Euro
	Bargeldbehebung am Geldautomat der Bank [Raiffeisen Bankkarte] Operationsspesen	0,00 Euro
	einer anderen Raiffeisenkasse oder Banca di Credito Cooperativo/Cassa Rurale [Raiffeisen Bankkarte] Operationsspesen	0,00 Euro
	einer anderen Bank in Euro in Italien und in der EU [Raiffeisen Bankkarte] Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
	im Ausland [Raiffeisen Bankkarte] Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
	Bargeldbehebung am Geldautomat [Raiffeisen Debit Card Consumer] der Bank Operationsspesen	0,00 Euro
	einer anderen Raiffeisenkasse des RIPS Verbundes Operationsspesen	0,00 Euro
	einer Banca di Credito Cooperativo/Cassa Rurale in Italien Operationsspesen	0,00 Euro
	anderer Banken in Italien und im	

KK ENTGELTINFORMATION-D 21.0 Seite 3 von 5

Ausland (Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
im Ausland (außerhalb Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
Bargeldbehebung am Geldautomat [Raiffeisen Debit Card Mitglied] der Bank Operationsspesen	0,00 Euro
einer anderen Raiffeisenkasse des RIPS Verbundes Operationsspesen	0,00 Euro
einer Banca di Credito Cooperativo/Cassa Rurale in Italien Operationsspesen	0,00 Euro
anderer Banken in Italien und im Ausland (Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
im Ausland (außerhalb Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
Bargeldbehebung am Geldautomat [Raiffeisen Debit Card Premium] der Bank	
Operationsspesen	0,00 Euro
einer anderen Raiffeisenkasse des RIPS Verbundes Operationsspesen	0,00 Euro
einer Banca di Credito Cooperativo/Cassa Rurale in Italien Operationsspesen	0,00 Euro
anderer Banken in Italien und im Ausland (Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der
	Geldautomatenbetreiber /die Drittbank verlangt)
im Ausland (außerhalb Euroraum) Operationsspesen	3,20 Euro (zuzüglich ev. Entgelt, das der

KK ENTGELTINFORMATION-D 21.0 Seite 4 von 5

		lautomatenbetreiber e Drittbank verlangt)
Überziehungen und damit verb		3,7
Kredite	Für diese Informationen wird auf das Informat entsprechenden Krediteröffnung verwiesen. Jährlicher nominaler Sollzinssatz / Allumfassendes Entgelt pro Periode /	ionsblatt der
Überziehung	Jährlicher nominaler Sollzinssatz auf die / ausgenutzten Beträge bei Überziehung des Kreditrahmens Gebühr für die einfache Kreditprüfung / bei Überziehung des Kreditrahmens Jährlicher nominaler Sollzinssatz auf die ausgenutzten Beträge ohne Kreditrahmen Gebühr für die einfache Kreditprüfung Die Gebühr für die einfache Kreditprüfung wird ben angegebenen Sollzinsen verrechnet.	e nicht Euro 500,00
Sonstige Dienste		
Ausgabe von Bankschecks (pro Scheck) Übermittlung Kontoauszug		0,50 Euro
	in Papierform	1,00 Euro
Dokumentation betreffend einzelne Geschäftsfälle	Versandspesen	0,85 Euro 1,00 Euro

Umfassender Kostenindikator (ICC)				
PROFIL	SCHALTER	ONLINE		
Jugendliche (164)	nicht geeignet	nicht geeignet		
Familien mit geringer Nutzung (201)	nicht geeignet	nicht geeignet		
Familien mit mittlerer Nutzung (228)	227,39 Euro	215,69 Euro		
Familien mit hoher Nutzung (253)	228,79 Euro	214,49 Euro		
Pensionisten mit geringer Nutzung (124)	nicht geeignet	nicht geeignet		
Pensionisten mit mittlerer Nutzung (189)	197,69 Euro	182,09 Euro		

Stempelsteuer 34,20 Euro

im maximalen Ausmaß von 34,20 € laut den geltenden Steuerbestimmungen für Konten mit einem Durchschnittssaldo größer als 5.000 €

Zusätzlich zu diesen Kosten sind eventuell angereifte Aktiv- oder Passivzinsen zu berücksichtigen.

Die in der Tabelle angeführten Kosten dienen nur als Orientierungshilfe und beziehen sich auf Nutzerprofile, die lediglich als Richtwerte dienen, welche von der Banca d'Italia für Konten ohne Kreditlinien festgelegt wurden.

Für weitere Informationen siehe unter www.bancaditalia.it

KK ENTGELTINFORMATION-D 21.0 Seite 5 von 5